
 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 1 di 5 
 

 
DECRETO 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
 

Oggetto: Esiti - Bando n. 1 prot. n. 137820/VII/16 del 02/07/2025 per conferimento di attività didattiche 
integrative curriculari ed extra curriculari 1° semestre a. a. 2025/2026 presso il Dipartimento di 
Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della Produzione, nell’ambito dei corsi di laurea attivati 
ai sensi del D.M. 270/04.  

 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 

 
VISTA  la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Gestionale, dell’Informazione e della 

Produzione del 09/04/2025, con cui è stata definita la programmazione didattica per l’a.a. 
2025/2026;  

 
VISTO  il bando prot. n. 137820/VII/16 del 02/07/2025, con scadenza il 21/07/2025, in particolare l’art. 6 

che prevede la nomina della commissione per la valutazione delle candidature ai sensi del punto 4 
area 2 del piano triennale di prevenzione della corruzione 2025/2027; 

VISTO  il proprio decreto rep. n. 93/2025 prot. n. 172531/VII/16 del 28/07/2025 relativo alla nomina della 
commissione giudicatrice; 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 175172/VII/16 del 30/07/2025 riunitasi in data 
30/07/2025 per la valutazione comparativa delle candidature pervenute;  

 
DECRETA 

 
    di approvare gli atti della Commissione esaminatrice e, per l’effetto, di dichiarare i seguenti vincitori:  
 

co
d

. i
n

se
g

n
am

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 
in

se
g

n
am

e
n

to
 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

cf
u

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

21010 CHIMICA CHIM/07 S1 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 

SCOTTI 
MASSIMO 

22007 CHIMICA CHIM/07 S1 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

LORITO 
MATTEO 

22007 CHIMICA CHIM/07 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 1 
LORITO 
MATTEO 

228515 FISICA I FIS/01 S1 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

DELEIDI 
LAURA 

228515 FISICA I FIS/01 S1 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 ZATTI LUCA 

228515 FISICA I FIS/01 S1 6 16 
ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

PERUZZA 
ROSA ANNA 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 2 di 5 
 

co
d

. i
n

se
g

n
am

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 
in

se
g

n
am

e
n

to
 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

cf
u

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

228515 FISICA I FIS/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 1 
PERUZZA 
ROSA ANNA 

228515 FISICA I FIS/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 1 
DELEIDI 
LAURA 

21011-1 
MODULO DI FISICA 
GENERALE I FIS/01 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 

BOFFELLI 
FABRIZIO 

21011-1 
MODULO DI FISICA 
GENERALE I FIS/01 S1 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 

MASCELLO 
ANTONIO 

21011-1 
MODULO DI FISICA 
GENERALE I FIS/01 S1 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 

GRITTI 
ANNAMARIA 

21011-1 
MODULO DI FISICA 
GENERALE I FIS/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 21-270 1 

GRITTI 
ANNAMARIA 

21011-1 
MODULO DI FISICA 
GENERALE I FIS/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 21-270 1 

MASCELLO 
ANTONIO 

37024 

PROGETTAZIONE 
DEI SISTEMI 
PRODUTTIVI ING-IND/17 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 37-270 2 

ZANCHI 
MATTEO 

37024 

PROGETTAZIONE 
DEI SISTEMI 
PRODUTTIVI ING-IND/17 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 37-270 2 

ZANCHI 
MATTEO 

37218  37232-1 
GESTIONE DELLE 
OPERATIONS A+B ING-IND/17 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 37-270 1 

ZANCHI 
MATTEO 

148035-M2 

HEALTHCARE 
LOGISTICS 
MANAGEMENT ING-IND/17 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 148-270-EN 2 

PIFFARI 
CLAUDIA 

148035-M2 

HEALTHCARE 
LOGISTICS 
MANAGEMENT ING-IND/17 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 148-270-EN 2 

PIFFARI 
CLAUDIA 

22062-mod2 

Gestione, analisi e 
rappresentazione 
dei dati  ING-IND/17 S1 3 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 3 

PIFFARI 
CLAUDIA 

22062-mod2 

Gestione, analisi e 
rappresentazione 
dei dati  ING-IND/17 S1 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 3 

PIFFARI 
CLAUDIA 

37232-4 

Gestione della 
logistica nel settore 
della salute ING-IND/17 S1 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 37-270 1 

PIFFARI 
CLAUDIA 

95009 BIOMATERIALI ING-IND/22 S1 6 8 
ESERCITAZIONI 
curriculari 95-270 2 GRITTI LUCA 

95009 BIOMATERIALI ING-IND/22 S1 6 6 TUTORATO DI GRUPPO 95-270 2 GRITTI LUCA 

95009 BIOMATERIALI ING-IND/22 S1 6 6 TUTORATO DI GRUPPO 95-270 2 
NANI 
LORENZO 

21017 ELETTROTECNICA ING-IND/31 S1 6 14 
ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 2 

STERPI 
FILIPPO 
EDOARDO 

21017 ELETTROTECNICA ING-IND/31 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 21-270 2 

STERPI 
FILIPPO 
EDOARDO 

148021-5 

IMAGE BASED 
BIOMECHANICS 
LAB ING-IND/34 S1 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 175-270-EN 2 

BRASILIANO 
PAOLO 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 3 di 5 
 

co
d

. i
n

se
g

n
am

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 
in

se
g

n
am

e
n

to
 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

cf
u

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

175001-M2 

TECHNOLOGIES 
FOR 
REGENERATIVE 
MEDICINE ING-IND/34 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 175-270-EN 1 

RIPAMONTI 
MARTA 

95017-MOD2 

DISPOSITIVI 
MEDICALI E 
DIAGNOSTICI ING-IND/34 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 95-270 3 

POLONI 
SOFIA 

22013 

ECONOMIA ED 
ORGANIZZAZIONE 
AZIENDALE ING-IND/35 S1 12 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 2 

nessuna 
candidatura 

22023 

ECONOMIA DEL 
CAMBIAMENTO 
TECNOLOGICO ING-IND/35 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 3 

BURATTI 
ANDREA 

22023 

ECONOMIA DEL 
CAMBIAMENTO 
TECNOLOGICO ING-IND/35 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 3 

BURATTI 
ANDREA 

22023 

ECONOMIA DEL 
CAMBIAMENTO 
TECNOLOGICO ING-IND/35 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 3 

BURATTI 
ANDREA 

37029 

MANAGEMENT 
DELLE IMPRESE 
MULTINAZIONALI ING-IND/35 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 37-270 2 

RADICI 
DANIELE 

37029 

MANAGEMENT 
DELLE IMPRESE 
MULTINAZIONALI ING-IND/35 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 37-270 2 

GAMBA 
DAVIDE 

37056-1 

STRATEGIA E 
SISTEMI DI 
PIANIFICAZIONE 
(THEORY) ING-IND/35 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 37-270 2 

CASCAVILLA 
ILARIA 

37206-ENG 

MANAGEMENT OF 
GLOBAL 
ENTERPRISES ING-IND/35 S1 6 6 TUTORATO DI GRUPPO 37-270-EN 2 

PUGLIESE 
MARIA 
SOFIA 

37206-ENG 

MANAGEMENT OF 
GLOBAL 
ENTERPRISES ING-IND/35 S1 6 6 TUTORATO DI GRUPPO 37-270-EN 2 

LAJOS 
SZABÓ 

95016 

ELETTRONICA E 
ELABORAZIONE 
SEGNALI BIOMEDICI ING-INF/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 95-270 2 

nesssuna 
canidatura 

148008-M2 
BIOMEDICAL 
SENSORS ING-INF/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 175-270-EN 2 

nessuna 
candidatura 

21052-2 

MODULO DI 
ELETTRONICA 
INDUSTRIALE ING-INF/01 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 21-270 3 

GHISLOTTI 
LUCA 

38101-2 
LABORATORIO DI 
ELETTRONICA ING-INF/01 S1 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 38-270 2 

nessuna 
candidatura 

21012-1 
MODULO DI 
PROGRAMMAZIONE ING-INF/05 S1 6 32 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 

PELUCCHI 
MAURO 

21012-1 
MODULO DI 
PROGRAMMAZIONE ING-INF/05 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 21-270 1 

PELUCCHI 
MAURO 

95016 

ELETTRONICA E 
ELABORAZIONE 
SEGNALI BIOMEDICI ING-INF/06 S1 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 95-270 2 

nessuna 
candidatura 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 4 di 5 
 

co
d

. i
n

se
g

n
am

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 
in

se
g

n
am

e
n

to
 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

cf
u

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

175000-M2 
MEDICAL 
INFORMATICS ING-INF/06 S1 6 16 

ESERCITAZIONI 
curriculari 175-270-EN 1 

CHIUDINELLI 
LORENZO 

175000-M2 
MEDICAL 
INFORMATICS ING-INF/06 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 175-270-EN 1 

CHIUDINELLI 
LORENZO 

20070 
CORSO OFA DI 
MATEMATICA MAT/05 S1   28 

CORSI PER IL 
RECUPERO DEGLI OFA 22-270   

RAVIZZA 
GABRIELE 

20070 
CORSO OFA DI 
MATEMATICA MAT/05 S1   28 

CORSI PER IL 
RECUPERO DEGLI OFA 22-270   

PIEVANI 
MARCO 

21055 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 18 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 

TASSETTI 
DARIO 

21055 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 18 

ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 1 

BEATRICI 
PAOLO 

21055 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 12 TUTORATO DI GRUPPO 21-270 1 

BEATRICI 
PAOLO 

21055 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 12 TUTORATO DI GRUPPO 21-270 1 

TASSETTI 
DARIO 

22050 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 20 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

BRENA 
LAURA 

22050 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 20 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

MAFFEIS 
DANIELA 

22050 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 20 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

MORLOTTI 
ELISA 

22050 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 1 

MORLOTTI 
ELISA 

22050 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 1 

MAFFEIS 
DANIELA  

22050 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 1 

BRENA 
LAURA 

95001 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 18 

ESERCITAZIONI 
curriculari 95-270 1 

ROITBERG 
ALICE 

95001 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 18 

ESERCITAZIONI 
curriculari 95-270 1 

MONTI 
MATTEO 

95001 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 95-270 1 

MONTI 
MATTEO 

95001 
ANALISI 
MATEMATICA I MAT/05 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 95-270 1 

ROITBERG 
ALICE 

22015-1 
ANALISI 
MATEMATICA II MAT/05 S1 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 2 

NOCITA 
CLAUDIA 

22015-1 
ANALISI 
MATEMATICA II MAT/05 S1 6 12 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 2 

RAVIZZA 
GABRIELE 

22015-1 
ANALISI 
MATEMATICA II MAT/05 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 2 

RAVIZZA 
GABRIELE 

22015-1 
ANALISI 
MATEMATICA II MAT/05 S1 6 12 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 2 

NOCITA 
CLAUDIA 

22015-2 
RICERCA 
OPERATIVA MAT/09 S1 6 24 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 2 

SPINELLI 
ANDREA 

22045 
FONDAMENTI DI 
ECONOMIA SECS-P/01 S1 9 48 

ESERCITAZIONI 
curriculari 22-270 1 

OUMAR BEN 
SALHA 

22045 
FONDAMENTI DI 
ECONOMIA SECS-P/01 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 22-270 1 

OUMAR BEN 
SALHA 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/


 

 
24044 – Dalmine (BG), Viale Marconi n. 5 tel. 035 2052327/334 fax 035 2052095 e mail: ingegneria@unibg.it  
Università degli Studi di Bergamo www.unibg.it cod.fiscale 80004350163 P.IVA 01612800167 
 

Pag. 5 di 5 
 

co
d

. i
n

se
g

n
am

e
n

to
  

D
e

n
o

m
in

az
io

n
e

 
in

se
g

n
am

e
n

to
 

S
S

D
 In

se
g

n
am

e
n

to
 

se
m

 

cf
u

 

O
R

E
 

ti
p

o
 a

tt
iv

it
à

 

C
D

S
_

O
F

F
E

R
T

A
_

C
O

D
 

A
N

N
O

 D
I C

O
R

S
O

  

V
IN

C
IT

O
R

E
 

21060 STATISTICA  SECS-S/02 S1 9 24 
ESERCITAZIONI 
curriculari 21-270 2 

GIAMPINO 
ALICE 

21060 STATISTICA  SECS-S/02 S1 9 18 TUTORATO DI GRUPPO 21-270 2 
LEONI 
LORENZO 

148034 
Epidemiology and 
Policy Decision SECS-S/02 S1 3 6 TUTORATO DI GRUPPO 148-270-EN 2 

nessuna 
candidatura 

 
 
                     CDS OFFERTA COD 

- 21-270     Laurea Triennale in Ingegneria Informatica 
- 22-270    Laurea Triennale in Ingegneria Gestionale 
- 95-270   Laurea Triennale in Ingegneria delle Tecnologie per la salute 
- 37-270     Laurea Magistrale in Ingegneria Gestionale 
- 37-270-EN    Laurea Magistrale in Management Engineering 
- 38-270    Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica 
- 148-270-EN    Laurea Magistrale in Engineering and Management for Health 
- 175-270-EN   Laurea Magistrale in Medical Engineering 

                      
 
 
                      IL DIRETTORE  
              

                          Prof. Gianluca Danilo D’Urso  
                        
“Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005” 

mailto:ingegneria@unibg.it
http://www.unibg.it/

		2025-07-30T14:41:19+0200
	IT
	Gianluca Danilo D' Urso




